
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 
 

N. deliberazione      15 

Data della deliberazione  30.04.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto e insediamento nuovo rappresentante del Comune di Pesaro 
in Consiglio Direttivo 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 30 del mese di aprile alle ore 15 in Pesaro, presso la 
sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n.824 del 
24.04.25), si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte 
San Bartolo con le presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cipolletta Rosalia Consigliere  X 

3) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

4) Leva Silvano Presidente X  

5) Sanchioni Matteo Consigliere X 
 

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente; 
Agnese Raggi, dipendente dell’Ente; 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente; 
Patrizia Bartolucci, Ufficio Stampa/supporto alla comunicazione; 
Carlo Alberto Magini, consulente dell’Ente; 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal Direttore Dott. Marco Zannini 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Ascoltati gli interventi dei Consiglieri; 
 
Visto l’allegato parere di regolarità tecnica; 
 



Visto il vigente Statuto dell’Ente Parco; 
 
Con voti UNANIMI, espressi in forma palese: 

 

DELIBERA 

 
1) DI PRENDERE ATTO della Nomina della Sig.ra Heidi Morotti quale 

rappresentante del Comune di Pesaro in Consiglio Direttivo, secondo quanto 

disposto dalla D.G.R n.481 del 07.04.2025; 

2) DI DICHIARARE insediato il Consigliere Morotti all’interno del Consiglio 

Direttivo dell’Ente Parco; 

==================================================================== 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica,  
contabile e sotto il profilo di legittimità. 
             IL DIRETTORE  
                    Dott. Marco Zannini 
 
==================================================================== 

==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

F.to Silvano Leva F.to Dott. Marco Zannini 
 
==================================================================== 
==================================================================== 
 

Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione è stata pubblicata per copia il giorno 
12.05.2025                   all’albo Pretorio on - line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Pesaro lì, 12.05.2025 IL DIRETTORE 

F.to Dott. Marco Zannini 

 
==================================================================== 

 
 
 
 
 
 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 



DEL MONTE SAN BARTOLO 
Regione Marche 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
Predisposta dal Direttore Amministrativo 
==================================================================== 
Oggetto: presa d’atto e insediamento nuovo rappresentante del Comune di Pesaro in 
Consiglio Direttivo 
 

PREMESSO CHE in data 06.03.2025 ns. prot. n. 495/25, il Comune di Pesaro ha 
comunicato le dimissioni del Componente del Consiglio Direttivo del Parco San Bartolo Avv. 
Stefano Mariani; 
 
DATO ATTO che tale comunicazione viene allegata alla richiesta che lo stesso Comune ha 
avanzato al Presidente della Giunta regionale per la sostituzione del sig. Mariani con la 
Sig.ra Morotti Heidi. 
 
RICHIAMATO l’art.7 comma 3 dello Statuto del Parco San Bartolo, che stabilisce che:  
“Il Consiglio direttivo, costituito con deliberazione della Giunta Regionale, resta in carica 
cinque anni. In caso di dimissioni di un Consigliere o comunque di vacanza del posto, il 
componente che viene nominato in sostituzione dura in carica per il periodo di nomina del 
Consigliere sostituito.”  
 
VISTA la D.G.R n.481 del 07.04.2025, assunta a prot. n. 709 del 10.04.2025, con la quale 
la Giunta Regionale delle Marche ha deliberato:  
“di nominare la sig.ra Heidi Morotti quale componente del Consiglio direttivo dell’Ente Parco 
naturale del Monte San Bartolo in rappresentanza del Comune di Pesaro, in sostituzione 
del rappresentante dimissionario” 
 
VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, rese dalla Sig.ra Heidi 
Morotti ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni 
in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 
6 novembre 2012, n. 190”;  
 
VERIFICATA pertanto l’assenza di cause ostative;  
VISTO l’art. 3 comma 1 della legge regionale 29 Dicembre 2022, n. 13;  
:   
  
                                                     

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

3) DI PRENDERE ATTO della Nomina della Sig.ra Heidi Morotti quale 

rappresentante del Comune di Pesaro in Consiglio Direttivo, secondo quanto 

disposto dalla D.G.R n.481 del 07.04.2025; 

4) DI DICHIARARE insediato il Consigliere Morotti all’interno del Consiglio 

Direttivo dell’Ente Parco; 

 

==================================================================== 



PARERE ai sensi dell’art. 16 comma 1 lett. d), L.R. n. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
         Il Responsabile amministrativo  

Dott. Marco Zannini 
 
==================================================================== 
 
 
 


